
ZARZĄDZENIE NR 46/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie:zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm./ art. 257 pkt. 1 i 3 oraz art.259 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm. /, § 11 pkt.1 oraz § 11a pkt 1 i 2 uchwały Rady Miejskiej Nr 
LXXII/349/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r., art.28 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 
preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. z 2022 r. poz.2236 ze zm. ) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Dokonuję zmiany w planie dochodów w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonuję zmiany w planie wydatków w budżecie gminy na 2023 r. wg załącznika Nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonuję zmiany załącznika Nr 3 do Zarządzenia Nr 29/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska z dnia 
29 czerwca 2023 r. dotyczącego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Marek Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 46/2023 z dnia 27.07.2023 r. 
PLAN DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
3 009 200,00 -297 565,69 2 711 634,31 

 40095  Pozostała działalność 2 207 200,00 -297 565,69 1 909 634,31 

  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  1 860 000,00 -249 915,50 1 610 084,50 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 347 200,00 -47 650,19 299 549,81 

851   Ochrona zdrowia 0,00 20,00 20,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 20,00 20,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 20,00 20,00 

852   Pomoc społeczna 3 651 006,00 9 068,00 3 660 074,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

21 073,00 763,00 21 836,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

21 073,00 763,00 21 836,00 

 85216  Zasiłki stałe 234 139,00 8 472,00 242 611,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

234 139,00 8 472,00 242 611,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 69 742,00 -167,00 69 575,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

5 465,00 -167,00 5 298,00 

855   Rodzina 3 801 232,00 306,00 3 801 538,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 945,00 306,00 1 251,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 1



  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

945,00 306,00 1 251,00 

Razem: 43 930 871,41 -288 171,69 43 642 699,72 

  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska Nr 46/2023 z dnia 27.07.2023 r. 

PLAN WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
2 535 200,00 -297 565,69 2 237 634,31 

 40095  Pozostała działalność 2 430 200,00 -297 565,69 2 132 634,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 872 000,00 -250 716,90 1 621 283,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 383 200,00 -46 848,79 336 351,21 

710   Działalność usługowa 148 500,00 10 700,00 159 200,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 128 500,00 10 700,00 139 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 128 500,00 10 700,00 139 200,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 529 380,00 0,00 529 380,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 388 700,00 0,00 388 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -7 000,00 33 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 200,00 7 000,00 16 200,00 

758   Różne rozliczenia 35 000,00 -18 700,00 16 300,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 35 000,00 -18 700,00 16 300,00 

  4810 Rezerwy 35 000,00 -18 700,00 16 300,00 

801   Oświata i wychowanie 14 165 512,81 8 000,00 14 173 512,81 

 80101  Szkoły podstawowe 6 581 178,37 0,00 6 581 178,37 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 600,00 1 600,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 77 529,00 -1 600,00 75 929,00 
 80104  Przedszkola  878 233,11 8 000,00 886 233,11 

  4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 8 000,00 96 000,00 

851   Ochrona zdrowia 119 938,41 20,00 119 958,41 
 85195  Pozostała działalność 0,00 20,00 20,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20,00 20,00 

852   Pomoc społeczna 5 040 963,53 9 068,00 5 050 031,53 

 85202  Domy pomocy społecznej 3 756 480,00 0,00 3 756 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 400,00 -4 000,00 75 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 38 000,00 8 000,00 46 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 14 000,00 -4 000,00 10 000,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 1



 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej 

21 073,00 763,00 21 836,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 073,00 763,00 21 836,00 

 85216  Zasiłki stałe 234 139,00 8 472,00 242 611,00 

  3110 Świadczenia społeczne 234 139,00 8 472,00 242 611,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 594 717,53 -167,00 594 550,53 

  3110 Świadczenia społeczne 5 465,00 -167,00 5 298,00 

855   Rodzina 3 937 834,00 306,00 3 938 140,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 945,00 306,00 1 251,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 945,00 306,00 1 251,00 

Razem: 48 014 539,95 -288 171,69 47 726 368,26 

  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3
do Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Iwaniska

Nr 46/2023
z dnia 27.07.2023r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01095 2010 489 927,90 489 927,90 489 927,90 7 656,96 482 270,94

750 75011 2010 68 350,00 68 350,00 68 350,00 68 350,00
751 75101 2010 1 376,00 1 376,00 1 376,00 1 190,28 185,72
801 80153 2010 57 295,00 57 295,00 57 295,00 57 295,00
851 85195 2010 20,00 20,00 20,00 20,00
852 85219 2010 5 298,00 5 298,00 5 298,00 5 298,00
855 85502 2010 3 645 954,00 3 645 954,00 3 645 954,00 394 137,00 14 720,00 3 237 097,00
855 85502 2060 44 000,00 44 000,00 44 000,00 2 000,00 42 000,00
855 85503 2010 1 251,00 1 251,00 1 251,00 1 251,00
855 85513 2010 39 833,00 39 833,00 39 833,00 39 833,00

4 353 304,90 4 353 304,90 4 353 304,90 471 334,24 597 575,66 3 284 395,00

Wydatki 
majątko

we

z tego:

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o

Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w  2023 r.

Dział Rozdz. § Dotacje ogółem
Wydatki

na 2023 r.

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w budżecie Gminy wprowadza się na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 
FN.I.3111.473.2023 z dnia 14 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny ( 306 zł ); Nr FN.I.3111.484.2023 z dnia 19 lipca 2023 r. zmniejszając dotację na wypłatę 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania ( -167 zł ); Nr FN.I.3111.489.2023 z dnia 
21 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów wydawanych 
przez gminy decyzji administracyjnych w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni ( 20 zł ); 
NrFN.I.3111.495.2023 z dnia 25 lipca 2023 r. z przeznaczeniem dla gmin na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej ( 763 zł ); Nr FN.I.3111.497.2023 
z dnia 26 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych (8 472 zł); zmniejsza się plan 
dochodów ze sprzedaży paliwa stałego dla gospodarstw domowych o kwotę ( -297 565,69 zł i wydatki również 
zmniejsza się o kwotę (-297 565,69 zł ) oraz na wydatki bieżące: wynagrodzenia bezosobowe (1 600 zł ), zakup 
środków żywności (8 000 zł), zakup usług pozostałych ( 18 700 zł ). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2488EA41-290E-4602-8A0A-A67CE762BC23. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 46/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY IWANISKA z dnia 27 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


